Протокол Общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями культуры и образования

Тетюшского муниципального района

№ 3 от 17 ноября 2023 г.

«Об утверждении результатов независимой оценки качества условий осуществления

деятельности учреждениями образования

Тетюшского муниципального района в 2023 году»

Присутствовали:

- Новикова Н.В. – председатель Общественного Совета  по проведению независимой оценки

качества оказания услуг учреждениями культуры и образования Тетюшского

муниципального района;

- члены Общественного Совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг

учреждениями культуры и образования Тетюшского муниципального района;

- Кирилина Г.Ф. – начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан».

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение рейтинга учреждений образования Тетюшского

муниципального района за 2023 год по результатам проведения независимой оценки

качества условий осуществления деятельности образовательными учреждениями

(Приложение 1).

2. Рассмотрение и утверждение рекомендаций Общественного Совета Тетюшского

муниципального района по результатам проведения независимой оценки качества условий

осуществления деятельности образовательными учреждениями (Приложение 2).

Решение:

1. Утвердить рейтинг учреждений образования Тетюшского муниципального района за 2023

год по результатам проведения независимой оценки качества условий осуществления

деятельности (Приложение 1).

2. Отделу образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района

довести до подведомственных учреждений и использовать в работе рекомендации

Общественного Совета Тетюшского муниципального района по результатам проведения

независимой оценки условий осуществления образовательной деятельности (Приложение 2).

Приложение 1

Рейтинг учреждений образования Тетюшского муниципального района за 2023 год

по результатам проведения

независимой оценки качества условий осуществления деятельности

№ образовательные организации итоговый

балл

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Тетюшская

средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза

Ханжина Павла Семеновича» Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан

96,54

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан»

95,14

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большетарханская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан

92,94

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Байрашевская

основная общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан

91,34

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Урюмская

средняя общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан

90,74

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тоншерминская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан

90,62

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Берѐзка» города Тетюши» Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан

90,16

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Рябинушка» города Тетюши» Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан

89,44

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Беденьговская основная общеобразовательная школа» Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан

88,66

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Монастырская начальная общеобразовательная школа – детский сад»

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

88,74

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Жуковская начальная общеобразовательная школа-детский сад»

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

88,74

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Колосок» города Тетюши» Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан

88,6

13. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств» Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан

87,94

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Тетюшская

средняя общеобразовательная школа №2 Героя Российской Федерации

Андрея Андреевича Соколовского» Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан

86,54

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кляшевская

начальная общеобразовательная школа - детский сад» Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан

84,36

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 86,12

«Детский сад «Малыш» города Тетюши» Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан

Итоговое значение по совокупности организаций по отрасли «Образование», в

отношении которых проводилась независимая оценка, в части показателей,

характеризующих общие критерии оценки

89,79

Приложение 2

Рекомендации  Общественного Совета Тетюшского муниципального района по

результатам проведения независимой оценки условий осуществления образовательной

деятельности

№ рекомендации сроки

реализации

1.  Своевременно актуализировать локальные акты и учебную

документацию на информационных стендах и официальном сайте

учреждения

постоянно

2.  Обеспечивать в учреждении комфортные условия осуществления

образовательной деятельности
постоянно

3.  Вести дальнейшую работу по совершенствованию инклюзивного

образования
постоянно